



MINISTEREN

Transport-, Bygnings- og Boligudvalget
Folketinget

Dato 30. august 2017
J. nr. 2017-4499

Frederiksholms Kanal 27 F
1220 København K

Telefon 41 71 27 00

Transport-, Bygnings- og Boligudvalget har i brev af 8. august stillet mig følgende spørgsmål (TRU alm. del), som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Søren Espersen (DF).

Spørgsmål nr. 654:

Vil ministeren bekræfte, at et ordinært rutefly fra Sønder Strømfjord til Kastrup den 1. august 2017, ekstraordinært mellemlandede i Reykjavik - som følge af pres fra Grønlands regering - således at en delegation af politikere fra Forfatningskommissionen kunne aflægge besøg hos Islands regering og parlament, og skønner ministeren, at denne uregelmæssige mellemlanding i forhold til en ordinær rute er i overensstemmelse med bestemmelserne for rutelufft?

Svar:

Jeg har forelagt spørgsmålet for Trafik- Bygge- og Boligstyrelsen, som oplyser følgende:

”Air Greenland har oplyst, at deres flyvning med rutenummer GL782 d. 1. august 2017 foretog en ekstraordinær mellemlanding i Reykjavik, da en ombordværende passager fik et ildebefindende undervejs.

Det følger af internationale luftfartsbestemmelser (SERA-forordningen i EU og ICAO Annex 2) samt de danske bestemmelser om lufttrafikregler (BL 7-1), at luftfartøjschefen har den afgørende myndighed med hensyn til den flyvemæssige disponering over luftfartøjet i den tid, han er ansvarlig for luftfartøjets føring. Endvidere følger, at enhver flyvning skal følge den på forhånd indleverede flyveplan, men bestemmelserne for luftfart giver også piloten mulighed for at afvige fra flyveplanen.

Hvis piloten afgør, at det bedste i den konkrete situation er at foretage en mellemlanding, står det således vedkommende frit for. Hvorvidt det enkelte luftfartsselskab har interne regler der begrænser pilotens mulighed for at ændre på flyveplanen vides ikke.

En mellemlanding på grund af en syg passager er derfor helt i overensstemmelse med bestemmelserne for luftfart.”



Med venlig hilsen

Side 2/2


Ole Birk Olesen